
cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
07

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28609

VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE 
PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA

ORDEN PEJ/1121/2024, de 16 de septiembre, por la que se reconoce, en concreto, la 
utilidad pública de la instalación “SET Mudéjar Norte” y “Línea Aérea de Alta Tensión 
220 KV línea número 6, tramos 1 y 2”, en los términos municipales de Andorra, Alcañiz 
e Híjar (Teruel), promovida por la mercantil “Instalaciones y Servicios Spínola, SL”. 
(Expediente número: TE-SP-ENE-AT-2020-005, SIAGGE TE-AT0166/20 y DUP-
T-2023-0012).

Examinado el expediente relativo a la solicitud de reconocimiento, en concreto, de la uti-
lidad pública de la instalación “SET Mudéjar Norte” y “Línea Aérea de Alta Tensión 220 KV 
línea número 6, tramos 1 y 2”, en los términos municipales de Andorra, Alcañiz e Híjar (Teruel), 
promovida por la mercantil “Instalaciones y Servicios Spínola, SL”, constan los siguientes:

Antecedentes de hecho

Primero.— Mediante Resolución de 6 de julio de 2023, publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 146, de 1 de agosto de 2023, del Director General de Energía y Minas del 
Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial se otorga autorización 
administrativa previa y de construcción de la instalación “SET Mudéjar Norte” y “Línea Aérea 
de Alta Tensión 220 KV línea número 6, tramos 1 y 2”.

Segundo.— En fecha 12 de diciembre de 2023, se solicitó por la mercantil “Instalaciones 
y Servicios Spínola, SL” el reconocimiento en concreto de la utilidad pública de la instalación 
“SET Mudéjar Norte” y “Línea Aérea de Alta Tensión 220 KV línea número 6, tramos 1 y 2”, 
ubicada en los términos municipales de Andorra, Alcañiz e Híjar, en la provincia de Teruel, 
aportando la documentación necesaria para su tramitación. Con fechas 5 de enero de 2024 y 
6 de marzo de 2024, se completó la relación de bienes y derechos afectados.

Tercero.— La solicitud de reconocimiento de utilidad pública se sometió a información 
pública, insertándose anuncio en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 59, de 22 de marzo 
de 2024, en el “Diario de Teruel” de 4 de abril de 2024, en el Tablón de anuncios de los Ayun-
tamientos afectados y en la web del Gobierno de Aragón, dónde se insertó memoria y anejo 
de afecciones para su consulta. Asimismo, se notificó a la mercantil “Instalaciones y Servicios 
Spínola, SL”, se dio traslado a las diferentes Administraciones Públicas y organismos para 
que emitieran los informes pertinentes y se remitió notificación individual a los afectados 
según los datos constatados en la Relación de Bienes y Derechos Afectados (RBDA).

El Ayuntamiento de Andorra y la Diputación Provincial de Teruel han emitido informes ma-
nifestando conformidad. Los Ayuntamientos de Híjar y Alcañiz, la Confederación Hidrográfica 
del Ebro, “Edistribución Redes Digitales, SLU”, la Demarcación de Carreteras del Estado en 
Aragón y la Subdirección del Gobierno de Aragón en Teruel, no han emitido informe, y se 
considera que no existe objeción conforme al artículo 146 del Real Decreto 1955/2000, de 1 
de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercializa-
ción, suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica.

Red Eléctrica de España, SA, la Delegación Provincial del Instituto Aragonés de Gestión Am-
biental (INAGA) en Teruel y “Nedgia Aragón, SA”, han emitido informes en los que incluyen condi-
cionados que se refieren a cuestiones técnicas y de seguridad, debiendo garantizar el promotor su 
cumplimiento durante la ejecución de las obras, sin perjuicio de obtener las correspondientes auto-
rizaciones de los organismos indicados. Debe tenerse presente que dicho trazado fue autorizado 
mediante Resolución de 6 de julio de 2023, al cual no se presentaron alegaciones, y no se ha 
acreditado por parte de los organismos indicados la existencia de limitaciones a la constitución de 
servidumbre de paso de las reconocidas en el artículo 161 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de 
diciembre, que conlleven la oposición a la declaración de utilidad pública.

Cuarto.— Durante el trámite de información pública no se presentó ninguna alegación.

Quinto.— El Servicio Provincial del Departamento en Teruel ha emitido informe, de fecha 
12 de junio de 2024, sobre la tramitación del procedimiento, recogiendo los trámites estable-
cidos en la legislación de aplicación e informando favorablemente el reconocimiento en con-
creto de la utilidad pública de la instalación y relación de bienes y derechos que se considera 
de necesaria expropiación.



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
07

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28610

Fundamentos jurídicos

Primero.— A la instalación para la que se solicita el reconocimiento de utilidad pública se 
le aplican los capítulos I y III a VII del Decreto-ley 2/2016, de 30 de agosto, del Gobierno de 
Aragón, de medidas urgentes para la ejecución de las sentencias dictadas en relación con los 
concursos convocados en el marco del Decreto 124/2010, de 22 de junio, y el impulso de la 
producción de energía eléctrica a partir de la energía eólica en Aragón, en virtud de lo dis-
puesto en la disposición adicional tercera de dicho Decreto-ley 2/2016, creada en virtud de la 
disposición final décima de la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificación administrativa.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 23 del Decreto-ley 2/2016, de 30 de agosto, de 
medidas urgentes para la ejecución de las sentencias dictadas en relación con los concursos 
convocados en el marco del Decreto 124/2010, de 22 de junio, y el impulso de la producción 
de energía eléctrica a partir de la energía eólica en Aragón, corresponde a la Vicepresidenta 
y Consejera de Presidencia, Economía y Justicia, previa tramitación del expediente por el 
Servicio Provincial competente por razón del territorio, acordar la declaración de utilidad pú-
blica de la misma. Esta competencia corresponderá al Gobierno de Aragón en caso de oposi-
ción de organismos u otras entidades de derecho público.

Según el apartado primero del citado precepto, “La expropiación forzosa de los bienes y 
derechos necesarios para la ejecución de instalaciones de producción de energía eléctrica a 
partir de la energía eólica y el establecimiento e imposición y ejercicio de la servidumbre de 
paso se regirán por lo establecido en la legislación estatal”.

Segundo.— El artículo 54 de la Ley 24/2013, 26 de diciembre, del Sector Eléctrico (en 
adelante, LSE) declara “de utilidad pública las instalaciones eléctricas de generación, trans-
porte y distribución de energía eléctrica, a los efectos de expropiación forzosa de los bienes y 
derechos necesarios para su establecimiento y de la imposición y ejercicio de la servidumbre 
de paso”, exigiéndose en el artículo 55, para el reconocimiento en concreto de la utilidad pú-
blica de una determinada instalación, que “la empresa interesada lo solicite, incluyendo el 
proyecto de ejecución de la instalación y una relación concreta e individualizada de los bienes 
o derechos que el solicitante considere de necesaria expropiación”.

En cuanto a sus efectos, el artículo 56 de la LSE dispone que la declaración de utilidad 
pública “llevará implícita en todo caso la necesidad de ocupación de los bienes o de adquisi-
ción de los derechos afectados e implicará la urgente ocupación a los efectos del artículo 52 
de la Ley de 16 de diciembre de 1954, de Expropiación Forzosa” y “supondrá el derecho a que 
le sea otorgada la oportuna autorización, en los términos que en la declaración de utilidad 
pública se determinen, para el establecimiento, paso u ocupación de la instalación eléctrica 
sobre terrenos de dominio, uso o servicio público o patrimoniales del Estado, o de las Comu-
nidades Autónomas, o de uso público, propios o comunales de la provincia o municipio, obras 
y servicios de los mismos y zonas de servidumbre pública”.

La regulación de la servidumbre de paso y las limitaciones a su constitución se contiene 
en los artículos 56 y 57 de la LSE, preceptos, que al igual que los anteriormente mencionados, 
son desarrollados por el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las 
actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de au-
torización de instalaciones de energía eléctrica.

Tercero.— En el expediente instruido al efecto se han cumplido los trámites de procedi-
miento establecidos en la LSE, en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y demás normas vigentes de aplicación.

Cuarto.— El promotor presenta declaración responsable, de fecha 4 de junio de 2024, en 
la que pone de manifiesto la existencia de permisos o cesión de uso del terreno sobre 20 
fincas, por lo que solicita su exclusión de la relación de bienes y derechos:

- Tramo 1: en el término municipal de Híjar, polígono 47 parcelas 17, 66 y 78, polígono 48 
parcelas 31, 95 y 102 y polígono 65 parcela 14.

- Tramo 2: en el término municipal de Híjar, polígono 52 parcela 13 y polígono 66 parcelas 
38, 46 y 47; y, en el término municipal de Andorra, polígono 3 parcela 307 y polígono 4 par-
celas 1, 6, 331, 961, 962, 963, 965 y 984.

Los bienes y derechos que son considerados de necesaria expropiación, ya sea por no 
haberse formulado alegaciones sobre los mismos, por no haber sido estimadas las alega-



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
07

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28611

ciones presentadas o por la inexistencia de acuerdos con sus titulares, se relacionan en el 
anexo de esta Orden.

Por cuanto antecede, vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación, 
resuelvo:

Primero.— Reconocer, en concreto, la utilidad pública de la instalación “SET Mudéjar 
Norte” y “Línea Aérea de Alta Tensión 220 KV línea número 6, tramos 1 y 2”, ubicada en los 
términos municipales de Andorra, Alcañiz e Híjar (Teruel), promovida por la mercantil “Instala-
ciones y Servicios Spínola, SL”, de acuerdo con lo previsto en los artículos 54 y 56 de la Ley 
24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico (Expediente n.º: TE-SP-ENE-AT-2020-005 
y SIAGGE TE-AT0166/20 y DUP-T-2023-0012).

Segundo.— La utilidad pública se extiende a los efectos de expropiación forzosa de los 
bienes y derechos necesarios para su establecimiento y de la imposición y ejercicio de la 
servidumbre de paso relacionados en el anexo de esta Orden, así como el derecho a que le 
sea otorgada la oportuna autorización, para el establecimiento, paso u ocupación de la insta-
lación eléctrica sobre terrenos de dominio, uso o servicio público o patrimoniales del Estado, 
o de las Comunidades Autónomas, o de uso público, propios o comunales de la provincia o 
municipio, obras y servicios de los mismos y zonas de servidumbre pública.

Tercero.— Notificar a todos los interesados la presente Orden y proceder a su publicación 
en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa según lo previsto en el artículo 60 
de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Au-
tonómico de Aragón, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición, ante el 
mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 64 de la 
citada Ley, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin que ambos 
puedan simultanearse.

Zaragoza, 16 de septiembre de 2024.

La Vicepresidenta y Consejera de Presidencia, 
Economía y Justicia,

MARÍA DEL MAR VAQUERO PERIÁNEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
07

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28612

 

A
n

ex
o

 

R
e
la

c
ió

n
 d

e
 B

ie
n
e
s
 y

 D
e
re

c
h
o
s
 a

fe
c
ta

d
o
s
 d

e
 l
a
 i
n
s
ta

la
c
ió

n
 e

lé
c
tr

ic
a
 "

S
E

T
 M

u
d
é
ja

r 
N

o
rt

e
" 

y
 "

L
ín

e
a
 a

é
re

a
 d

e
 a

lt
a
 t
e
n
s
ió

n
 2

2
0
 K

V
 L

ín
e
a
 6

 

T
ra

m
o
 1

 y
 2

",
 e

n
 l
o
s
 t
é
rm

in
o
s
 m

u
n
ic

ip
a
le

s
 d

e
 H

íj
a
r,

 A
lc

a
ñ
iz

 y
 A

n
d
o
rr

a
 (

T
e
ru

e
l)
. 

D
A

T
O

S
 F

IN
C

A
 

L
ÍN

E
A

 A
É

R
E

A
 

  Z
O

-N
E

 
O

C
-T

E
 

A
p

o
yo

s 
   

   
   

   
 lí

n
ea

 
   

 C
am

in
o

 a
cc

es
o

s 

N
º 

P
g

n
o

 
P

ar
c 

C
u

lt
iv

o
 

T
É

R
M

IN
O

 
M

U
N

IC
IP

A
L

 
T

IT
U

L
A

R
 

N
º 

C
an

t 
S

u
p

.  
   

   
   

   
  

O
C

-D
E

 
L

o
n

g
   

   
   

   
   

   
(m

l)
 

S
u

p
   

   
   

   
   

   
 

(m
2)

 
L

o
n

g
   

   
   

   
   

   
(m

l)
 

S
u

p
   

   
   

   
   

   
S

P
V

C
   

   
   

   
  

(m
2)

 

L
ín

ea
 6

 T
R

A
M

O
 1

 

1
0
 

4
5
 

9
0
0
4
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
3
,4

9
 

7
4
,8

8
 

  
  

1
0
9
,8

4
 

  

1
1
 

4
5
 

9
0
0
5
 

C
a
rr

e
te

ra
 

H
IJ

A
R

 
M

in
is

te
ri
o
 D

e
 O

b
ra

s
 P

u
b
lic

a
s
 

T
ra

n
s
p
o
rt

e
s
 Y

 M
e
d
io

 A
m

b
ie

n
te

 
  

  
  

1
4
,3

6
 

2
7
3
,1

5
 

  
  

4
1
6
,6

 
  

1
2
 

4
5
 

9
0
0
7
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
6
,6

3
 

8
9
,6

5
 

1
,2

 
3
,6

1
 

1
5
5
,1

3
 

  

1
3
 

4
5
 

9
0
0
9
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
1
9
,5

7
 

6
2
4
,1

2
 

  
 

7
4
1
,6

6
 

  

1
4
 

4
5
 

9
0
1
0
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
4
,0

5
 

8
3
,9

6
 

1
,1

6
 

3
,4

8
 

1
2
4
,4

2
 

  

2
6
 

4
6
 

9
0
0
8
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
  

6
5
,7

0
 

  
  

1
1
9
,4

7
 

  

2
7
 

4
6
 

9
0
0
9
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
7
,3

1
 

1
0
7
,6

2
 

  
 

1
8
0
,7

3
 

  

2
8
 

4
6
 

9
0
1
2
 

C
a
rr

e
te

ra
 

H
IJ

A
R

 
D

ip
u
ta

c
io

n
 G

e
n
e
ra

l 
D

e
 A

ra
g
o
n
 M

a
t 

  
  

  
1
0
,5

6
 

1
6
6
,4

7
 

  
  

2
7
1
,4

 
  

3
1
 

4
7
 

1
8
 

L
-S

 
H

IJ
A

R
 

C
le

m
e
n
te

 T
o
m

a
s
 E

s
p
in

o
s
a
 G

a
m

e
z
  

  
  

  
1
9
8
,7

5
 

3
9
1
2
,3

6
 

  
  

5
1
5
6
,7

1
 

  

3
5
 

4
7
 

7
4
 

L
-S

 
H

IJ
A

R
 

L
u
is

 L
a
h
o
z
 E

s
p
in

o
s
a
  

  
  

  
  

  
1
1
5
,3

2
 

3
4
5
,9

7
 

  
  

3
9
 

4
7
 

9
0
0
4
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
3
,7

1
 

4
9
,9

1
 

  
  

8
7
,5

 
  

4
7
 

4
8
 

3
5
 

L
-S

 
H

IJ
A

R
 

J
o
a
q
u
in

 M
o
n
ta

ñ
e
s
 F

e
rr

e
r 

 
  

  
  

9
,6

0
 

1
8
3
,0

7
 

  
  

2
7
6
,2

1
 

  

5
1
 

4
8
 

9
3
 

L
-S

 
H

IJ
A

R
 

J
o
a
q
u
in

 M
o
n
ta

ñ
e
s
 M

a
rq

u
e
s
a
n
  

N
a
ta

lie
 S

ilv
a
 L

a
ra

g
n
o
u
 

M
a
rí

a
 J

o
s
é
 M

o
n
z
ó
n
 C

a
s
a
le

d
 

H
d
ro

s
 T

o
m

á
s
 C

a
s
a
le

d
 T

u
ró

n
 

M
a
rc

e
lin

a
 P

u
e
y
o
 A

b
a
d
ía

 
F

ra
n
c
is

c
a
 C

a
s
a
le

d
 T

u
ró

n
 

G
re

g
o
ri
o
 C

a
s
a
le

d
 L

a
b
o
rd

a
 

P
ila

r 
R

u
s
c
a
lle

d
a
 C

a
s
a
le

d
 

C
a
rm

e
n
 E

lh
o
m

b
re

 C
a
s
a
le

d
 

J
o
a
q
u
ín

 E
lh

o
m

b
re

 C
a
s
a
le

d
 

C
a
rm

e
n
 C

a
s
a
le

d
 L

a
b
o
rd

a
 

M
a
rí

a
 T

e
re

s
a
 C

a
s
a
le

d
 L

a
b
o
rd

a
 

J
o
s
e
fa

 C
a
s
a
le

d
 L

a
b
o
rd

a
 

  
  

  
1
1
,1

5
 

2
4
5
,6

7
 

  
  

4
9
1
,0

4
 

  

5
4
 

4
8
 

9
0
0
3
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
3
,7

1
 

5
9
,6

2
 

  
  

9
6
,4

4
 

  

5
5
 

4
8
 

9
0
0
4
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
4
,9

3
 

7
7
,6

1
 

  
  

1
1
2
,4

5
 

  

5
6
 

4
8
 

9
0
0
5
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
3
,2

3
 

3
7
,7

9
 

  
  

7
0
,2

8
 

  

5
9
 

4
9
 

9
0
0
1
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
3
,3

1
 

7
5
,8

8
 

  
  

1
0
2
,5

7
 

  

6
0
 

6
3
 

5
3
 

L
-S

 
H

IJ
A

R
 

A
n
to

n
io

 L
o
re

n
z
o
 C

a
s
o
rr

a
n
 G

u
ir
a
l  

T
ri
n
id

a
d
 M

a
rí

a
 L

a
fa

ja
 V

a
lle

s
p
ín

 
  

  
  

  
9
0
,9

2
 

  
  

2
8
6
,2

6
 

  

6
4
 

6
3
 

9
0
0
9
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
5
,6

5
 

6
1
,4

5
 

  
  

5
1
.0

9
 

  

7
1
 

6
4
 

9
0
0
1
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
  

  
  

  
6
,1

2
 

  



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
07

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28613

 

D
A

T
O

S
 F

IN
C

A
 

L
ÍN

E
A

 A
É

R
E

A
 

  Z
O

-N
E

 
O

C
-T

E
 

A
p

o
yo

s 
   

   
   

   
 lí

n
ea

 
   

 C
am

in
o

 a
cc

es
o

s 

N
º 

P
g

n
o

 
P

ar
c 

C
u

lt
iv

o
 

T
É

R
M

IN
O

 
M

U
N

IC
IP

A
L

 
T

IT
U

L
A

R
 

N
º 

C
an

t 
S

u
p

.  
   

   
   

   
  

O
C

-D
E

 
L

o
n

g
   

   
   

   
   

   
(m

l)
 

S
u

p
   

   
   

   
   

   
 

(m
2)

 
L

o
n

g
   

   
   

   
   

   
(m

l)
 

S
u

p
   

   
   

   
   

   
S

P
V

C
   

   
   

   
  

(m
2)

 

7
2
 

6
4
 

9
0
0
2
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
2
,5

8
 

4
8
,4

6
 

  
  

7
4
,3

7
 

  

7
3
 

6
4
 

9
0
0
3
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
4
,4

4
 

9
4
,9

9
 

  
  

1
3
0
,1

8
 

  

8
0
 

6
5
 

9
0
0
2
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
3
,7

9
 

5
0
,8

1
 

  
  

9
0
,2

6
 

  

8
3
 

6
6
 

9
0
0
1
 

C
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
4
,2

2
 

5
1
,3

6
 

  
3
,6

3
 

9
3
,7

9
 

  

L
ín

ea
 6

 T
R

A
M

O
 2

 

3
 

3
 

3
0
8
 

L
-S

 
A

N
D

O
R

R
A

 
H

d
ro

s
 D

e
 J

o
a
q
u
in

 C
ie

rc
o
le

s
 P

e
re

z
  

  
1
 

  
1
1
5
,6

9
 

2
2
2
4
,7

9
 

  
  

3
3
6
2
,7

9
 

  

5
 

3
 

9
0
2
0
 

c
a
m

in
o
 

A
N

D
O

R
R

A
 

A
y
to

 d
e
 A

n
d
o
rr

a
 

  
  

  
  

  
  

  
0
,8

1
 

  

7
 

4
 

2
 

L
-S

 
A

N
D

O
R

R
A

 
H

d
ro

s
 D

e
 J

o
a
q
u
in

 A
lq

u
e
z
a
r 

B
a
llo

n
g
a
  

  
  

  
  

  
  

  
2
,2

4
 

  

1
1
 

4
 

3
0
7
 

L
-S

 
A

N
D

O
R

R
A

 
J
o
s
é
 M

ig
u
e
l 
G

a
rc

ía
 S

a
e
z
  

  
  

  
5
5
,1

1
 

1
0
2
5
,8

8
 

  
  

1
3
4
6
,3

0
 

  

1
3
 

4
 

3
0
9
 

L
-S

 
A

N
D

O
R

R
A

 
J
o
s
é
 M

ig
u
e
l 
G

a
rc

ía
 S

a
e
z
  

A
P

2
2
 

1
 

8
7
,5

6
 

1
9
6
,9

6
 

2
8
0
2
,2

5
 

3
3
,5

6
 

1
0
0
,6

8
 

4
7
8
4
,8

7
 

5
0
0
 

1
7
 

4
 

3
2
2
 

L
-S

 
A

N
D

O
R

R
A

 
J
o
s
e
 M

ig
u
e
l 
G

a
rc

ia
 L

o
z
a
n
o
  

  
  

  
  

  
  

  
4
5
,6

8
 

  

2
0
 

4
 

3
3
0
 

L
-S

 
A

N
D

O
R

R
A

 
J
o
s
e
 M

ig
u
e
l 
G

a
rc

ia
 L

o
z
a
n
o
  

A
P

2
0
 

1
 

1
2
6
,9

6
 

1
7
5
,7

4
 

2
9
2
5
,3

8
 

1
3
,7

9
 

4
1
,3

7
 

3
6
2
8
,0

0
 

5
0
0
 

2
2
 

4
 

3
3
2
 

L
-S

 
A

N
D

O
R

R
A

 
J
o
a
q
u
in

 B
ie

ls
a
 T

e
llo

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  

M
a
rí

a
 A

n
to

n
ia

 B
la

s
c
o
 G

ra
c
ia

  
  

  
  

6
9
,4

0
 

1
3
1
3
,9

4
 

  
  

1
9
8
6
,7

1
 

  

2
3
 

4
 

3
3
4
 

L
-S

 
A

N
D

O
R

R
A

 
E

c
e
d
 B

a
la

g
u
e
r 

M
a
ri
a
 I
s
a
b
e
l 

  
  

  
8
0
,3

9
 

1
3
0
7
,1

8
 

  
  

2
1
1
2
,0

2
 

  

2
5
 

4
 

6
2
4
 

L
-S

 
A

N
D

O
R

R
A

 
H

d
ro

s
 D

e
 R

a
im

u
n
d
o
 A

lq
u
e
z
a
r 

B
a
llo

n
g
a
  

  
  

  
2
4
,7

1
 

3
7
0
,9

1
 

3
8
,9

1
 

1
1
6
,7

3
 

5
2
4
,3

6
 

  

2
6
 

4
 

6
2
6
 

L
-S

 
A

N
D

O
R

R
A

 
H

d
ro

s
 D

e
 I
s
id

ro
 A

lq
u
e
z
a
r 

B
a
llo

n
g
a
  

  
  

  
  

  
1
0
3
,9

7
 

3
1
1
,9

0
 

  
  

2
8
 

4
 

6
2
8
 

L
-S

 
A

N
D

O
R

R
A

 
D

o
lo

re
s
 A

lq
u
e
z
a
r 

B
a
llo

n
g
a
  

  
  

  
  

  
2
1
2
,5

5
 

6
3
7
,6

5
 

  
  

3
1
 

4
 

6
7
1
 

L
-S

 
A

N
D

O
R

R
A

 
J
o
a
q
u
in

 B
ie

ls
a
 T

e
llo

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
 

M
a
rí

a
 A

n
to

n
ia

 B
la

s
c
o
 G

ra
c
ia

 
  

  
  

  
2
2
2
,5

5
 

  
  

6
3
4
,1

0
 

  

4
4
 

4
 

9
9
2
 

L
-S

 
A

N
D

O
R

R
A

 

J
o
s
é
 B

a
la

g
u
e
r 

P
e
le

g
rí

n
 

B
a
n
c
o
 E

s
p
a
ñ
o
l 
d
e
 C

ré
d
it
o
, 
S

.A
. 

Is
a
b
e
l 
G

a
lv

e
 P

a
s
to

r 
 

J
o
s
e
fa

 B
a
la

g
u
e
r 

G
a
lv

e
 

M
a
rí

a
 O

lg
a
 B

a
la

g
u
e
r 

G
a
lv

e
 

  
  

  
8
1
,6

4
 

1
2
9
9
,2

0
 

2
9
,3

8
 

8
8
,1

5
 

2
1
6
5
,2

0
 

  

4
8
 

4
 

9
0
0
9
 

C
tr

a
 

A
N

D
O

R
R

A
 

D
ip

u
ta

c
io

n
 P

ro
v
in

c
ia

l 
D

e
 T

e
ru

e
l 

  
  

  
1
7
,3

7
 

3
7
0
,0

4
 

  
  

5
4
4
,0

5
 

  

4
9
 

4
 

9
0
1
8
 

c
a
m

in
o
 

A
N

D
O

R
R

A
 

A
y
to

 d
e
 A

n
d
o
rr

a
 

  
  

  
1
6
,1

7
 

1
0
3
4
,5

1
 

  
  

1
4
8
9
,3

9
 

  

5
0
 

4
 

9
0
1
9
 

c
a
m

in
o
 

A
N

D
O

R
R

A
 

A
y
to

 d
e
 A

n
d
o
rr

a
 

  
  

  
6
3
,7

9
 

7
2
7
,5

9
 

4
3
,8

1
 

1
3
1
,4

4
 

1
0
6
5
,5

9
 

  

5
1
 

4
 

9
0
2
0
 

c
a
m

in
o
 

A
N

D
O

R
R

A
 

A
y
to

 d
e
 A

n
d
o
rr

a
 

  
  

  
4
,8

1
 

1
2
7
,1

5
 

0
,1

6
 

0
,4

9
 

1
8
1
,7

0
 

  

5
2
 

4
 

9
0
2
2
 

c
a
m

in
o
 

A
N

D
O

R
R

A
 

A
y
to

 d
e
 A

n
d
o
rr

a
 

  
  

  
5
,3

5
 

9
1
,7

1
 

  
  

1
4
5
,5

1
 

  

5
3
 

4
 

9
0
2
8
 

c
a
m

in
o
 

A
N

D
O

R
R

A
 

A
y
to

 d
e
 A

n
d
o
rr

a
 

  
  

  
3
8
,4

9
 

4
2
7
,0

3
 

2
,3

7
 

7
,1

1
 

5
7
2
,1

5
 

  

5
8
 

5
2
 

9
0
0
1
 

c
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
6
,5

4
 

1
4
7
,8

8
 

  
  

2
1
3
,2

7
 

  

5
9
 

5
2
 

9
0
0
7
 

c
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
4
,1

3
 

8
2
,7

6
 

0
,5

7
 

1
,7

1
 

1
3
4
,8

5
 

  

6
4
 

6
6
 

2
1
 

L
-S

 
H

IJ
A

R
 

J
o
s
e
 M

a
ri
a
 T

u
ro

n
 G

ra
c
ia

  
  

  
  

8
9
,9

3
 

1
2
6
4
,8

8
 

  
  

2
0
5
9
,1

3
 

  

7
6
 

6
6
 

4
4
 

L
-S

 
H

IJ
A

R
 

M
a
ri
a
 O

b
o
n
 G

in
e
s
  

H
d
ro

s
 M

ig
u
e
l 
L
o
re

n
z
 d

e
 l
a
 F

u
e
n
te

 
A

P
0
7
 

1
 

1
7
0
,7

8
 

2
0
3
,0

8
 

4
0
3
6
,2

7
 

7
3
,6

4
 

2
2
0
,9

2
 

5
8
5
8
,1

2
 

5
0
0
 

8
1
 

6
6
 

4
9
 

L
-S

 
H

IJ
A

R
 

A
g
u
s
ti
n
 F

e
rr

e
r 

G
a
lv

e
  

  
  

  
4
8
,5

4
 

1
1
0
9
,0

7
 

  
  

1
6
0
1
,9

9
 

  



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
07

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28614

 

D
A

T
O

S
 F

IN
C

A
 

L
ÍN

E
A

 A
É

R
E

A
 

  Z
O

-N
E

 
O

C
-T

E
 

A
p

o
yo

s 
   

   
   

   
 lí

n
ea

 
   

 C
am

in
o

 a
cc

es
o

s 

N
º 

P
g

n
o

 
P

ar
c 

C
u

lt
iv

o
 

T
É

R
M

IN
O

 
M

U
N

IC
IP

A
L

 
T

IT
U

L
A

R
 

N
º 

C
an

t 
S

u
p

.  
   

   
   

   
  

O
C

-D
E

 
L

o
n

g
   

   
   

   
   

   
(m

l)
 

S
u

p
   

   
   

   
   

   
 

(m
2)

 
L

o
n

g
   

   
   

   
   

   
(m

l)
 

S
u

p
   

   
   

   
   

   
S

P
V

C
   

   
   

   
  

(m
2)

 

8
3
 

6
6
 

9
0
0
1
 

c
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
4
,5

8
 

7
6
,6

7
 

  
  

1
2
0
,2

2
 

  

8
4
 

6
6
 

9
0
0
2
 

c
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
1
3
,7

4
 

1
8
3
,2

0
 

  
  

2
7
8
,3

5
 

  

8
5
 

6
6
 

9
0
0
6
 

c
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
4
,3

8
 

1
3
6
,4

0
 

  
  

1
7
9
,7

5
 

  

8
6
 

6
6
 

9
0
0
8
 

c
a
m

in
o
 

H
IJ

A
R

 
A

y
to

 d
e
 H

ija
r 

  
  

  
3
,9

4
 

8
0
,3

6
 

  
  

1
1
9
,3

2
 

  

  
  
  
  
  
 L

o
s
 O

rg
a
n
is

m
o
s
 O

fi
c
ia

le
s
 s

e
 i
n
c
lu

y
e
n
 c

o
n
 c

a
rá

c
te

r 
in

fo
rm

a
ti
vo

 y
 a

 l
o
s
 e

fe
c
to

s
 d

e
 l
o
s
 p

u
n
to

s
 2

 y
 3

 d
e
l 
A

rt
. 
1
4
9
 d

e
l 
R

.D
. 
1
9
5
5
/2

0
0
0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
L
-S

: 
L
a
b
o
r 

s
e
c
a
n
o
 

    

    
 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican con carácter definitivo los puestos de trabajo de personal laboral convocados para su provisión por el turno de traslados.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización del empleo temporal, para ingreso e
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización del empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funciona
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión del puesto de Director de Biblioteca en la Escuela de Ingeniería y Arquitectura, vacante de esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de septiembre de 2024, del Delegado del Gobierno en Aragón, decretando servicios mínimos para el transporte a los centros penitenciarios.
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1121/2024, de 16 de septiembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “SET Mudéjar Norte” y “Línea Aérea de Alta Tensión 220 KV línea número 6, tramos 1 y 2”, en los términos municipales de Andorra, Alcañiz e
	ORDEN PEJ/1122/2024, de 19 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón y a las Comunidades Aragonesas del Exterior correspondientes al ejercicio 2024.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1123/2024, de 10 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a inversión en pequeños municipios aragoneses con cargo al Fondo Local de Aragón, recogida en el título I de la Orden PIC/446/2024, de 2 de mayo.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden FOM/1019/2024, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la realización, durante el año 2024, de actuaciones destinadas a la adquisición e instalación de sistemas de videovigilancia,

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 3 de abril de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se 
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de diciembre de 2012, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se renueva la Autorización Ambiental Inte
	RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de noviembre de 2021, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental I

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1124/2024, de 13 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “Parque del Agua” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1125/2024, de 16 de septiembre, por la que se conceden subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2024.
	ORDEN ECD/1126/2024, de 18 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al curso 2023/2024.
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, de la Directora General de Deporte, por la que se publica la relación de deportistas pertenecientes al programa Aulas de Tecnificación Deportiva, en el curso académico 2024/2025.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que reconoce nivel o niveles de carrera profesional, por el procedimiento ordinario, a personal licenciado y diplomado sanitario del Servicio Aragonés 
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que reconoce nivel o niveles de carrera profesional, por el procedimiento ordinario, a personal sanitario de formación profesional y personal de gestió



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2024, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto autoconsumo con excedentes “PAES2215 Bonárea Finca Épila” de 240 kW, en el término municipal de Épila.
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del módulo fotovoltaico de la 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Acebal” de la planta solar fotovoltaica de 10,32 MW hibridando con el parque eólic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Entreviso” de la planta solar fotovoltaica de 10,32 MW hibridando con el parque eó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Fernando el Católico” de la planta solar fotovoltaica de 10,32 MW hibridando con e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Remolinos” de la planta solar fotovoltaica de 10,32 MW hibridando con el parque eó
	ANUNCIO de la Directora General de Energía y Minas, sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “Barbuñales” número 294, en el término municipal de Barbuñales, provincia de Huesc
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud autorización de ampliación del periodo de vigencia, así como la adecuación al Real Decreto 975/2

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	CORRECCIÓN de errores del Extracto de la Orden FOM/1019/2024, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la realización, durante el año 2024, de actuaciones destinadas a la adquisición e instalación de sistemas de vid

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Bienestar Social y Familia, a los posibles interesados, emplazándoles para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 0000430/2024, interpuesto 

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Tesorería de la Diputación Provincial de Huesca, sobre aceptación de la delegación efectuada por Comarca de Sobrarbe.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras. 




